[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ Ордынского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.03.2016   № 191
Об утверждении количества и соотношения возрастных групп в образовательных учреждениях Ордынского района Новосибирской области, реализующих   образовательные программы дошкольного образования

на 2016-2017учебный год
В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ордынского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Утвердить количество и соотношение возрастных групп в образовательных учреждениях Ордынского района Новосибирской области, реализующих  образовательные программы дошкольного образования на 2016-2017 учебный год согласно приложению к настоящему постановлению.
       2. При комплектовании всех детей, утвержденных возрастных категорий, продолжить комплектование образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования, снижая минимальный возраст комплектования постепенно  на 0,5.

       3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Ордынского района Новосибирской области «Ордынский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ордынского района Новосибирской области в сети Интернет.

       4. Контроль   исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ордынского района Новосибирской области Е.А. Бабикова.
Глава Ордынского района

Новосибирской области                                                                       В.И. Колясников
Серкова А.А.
23-316
 ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

                       постановлением администрации

Ордынского района Новосибирской области

 от 14.03.2016    № 191
Количество и соотношение возрастных групп
 в образовательных учреждениях Ордынского района Новосибирской области, реализующих  образовательные программы дошкольного образования
на 2016-2017 учебный год
	№ п/п
	наименование образовательного учреждения
	количество групп (всего в образовательном учреждении)
	соотношение возрастных групп в образовательном учреждении

	1
	 МКОУ Ордынского района Новосибирской области – Верх-Алеусская СОШ
	1
	от 2,25 до 8 лет –

1 группа

	2
	МКОУ Ордынского района Новосибирской области – Верх-Чикская СОШ
	1
	от 2,25 до 8 лет –

1 группа

	3
	МКОУ Ордынского района Новосибирской области – Петровская СОШ
	2
	от 1,75 до 4 лет –

1 группа

от 4 до 8 лет –

1 группа

	4
	МКОУ Ордынского района Новосибирской области – Рогалевская СОШ
	1
	от 2,8 до 8 лет –

1 группа

	5
	МКОУ Ордынского района Новосибирской области  Устюжанинская СОШ
	1
	от 1,75 до 8 лет –

1 группа

	6
	МКОУ Ордынского района Новосибирской области – Спиринская ООШ
	1
	от 2,25 до 8 лет –

1 группа

	7
	МКОУ Ордынского района Новосибирской области – Шайдуровская НОШ
	1
	от 2,25 до 8 лет –

1 группа

	8
	МКДОУ Ордынского района Новосибирской области – Ордынский детский сад «Радуга»
	5
	от 2,8 до 4 лет –

1 группа
от 4 до 5 лет –

1 группа

от 5 до 6 лет –

1 группы

от 6 до 8 лет –

2 группы

	9
	МКДОУ Ордынского района Новосибирской области – Ордынский детский сад «Росинка»
	14
	от 2,75 до 4 лет –

2 группы
от 2,8 до 4 лет –

1 группа
от 3 до 4 лет –

3 группы

от 4 до 5 лет –

2 группы

от 5 до 6  лет –

3 группы

от 6 до 8 лет – 2
3 группы

	10
	МКДОУ Ордынского района Новосибирской области – Ордынский детский сад «Ручеек»
	7
	от 2,75 до 4 лет –

2 группы
от 3 до 5 лет –

1 группа

от 3 до 4 лет –

1 группа

от 4 до 5 лет –

1 группа

от 5 до 6 лет –

1 группа

от 6 до 8 лет –

1 группа

	11
	МКДОУ Ордынского района Новосибирской области – Березовский детский сад «Березка»
	1
	от 1,75 до 8 лет –

1 группа

	12
	МКДОУ Ордынского района Новосибирской области – Вагайцевский детский сад «Солнышко»
	4
	от 2,8 до 4 лет –

1 группа

от 4 до 5 лет –

1 группа

от 5 до 6 лет –

1 группа
от 6 до 8 лет –

1 группа

	13
	МКДОУ Ордынского района Новосибирской области – Верх-Ирменский детский сад «Аленький цветочек»»
	3
	от 3 до 5 лет –

1 группа

от 5 до 6 лет –

1 группа

от 6 до 8 лет –

1 группа

	14
	МКДОУ Ордынского района Новосибирской области – Кирзинский детский сад «Ивушка»
	3
	от 1,75 до 3 лет –

1 группа

от 3 до 5 лет –

1 группа

от 4 до 8 лет –

1 группа

	15
	МКДОУ Ордынского района Новосибирской области – Козихинский детский сад «Ромашка»
	2
	от 1,75 до 4 лет –

1 группа

от 4 до 8 лет –

1 группа

	16
	МКДОУ Ордынского района Новосибирской области – Красноярский детский сад «Кораблик»
	3
	от 1,75 до 3 лет –

1 группа

от 3 до 5 лет –

1 группа

от 5 до 8 лет –

1 группа

	17
	МКДОУ Ордынского района Новосибирской области – Новопичуговский детский сад «Золотой петушок»
	3
	от 1,75 до 3 лет –

1 группа

от 3 до 5 лет –

1 группа

от 5 до 8 лет –

1 группа

	18
	МКДОУ Ордынского района Новосибирской области – Новошарапский  детский сад «Березка»
	4
	от 1,75 до 3 лет –

1 группа

от 3 до 4 лет –

1 группа

от 3 до 5 лет –

1 группа
от 5 до 8 лет –

1 группа

	19
	МКДОУ Ордынского района Новосибирской области – Пролетарский детский сад «Березка»
	2

	от 1,75 до 4 лет –

1 группа

от 4 до 8 лет –

1 группа

	    1
	от 5 до 8 дет –

1 группа

	20
	МКДОУ Ордынского района Новосибирской области – Усть-Луковский детский сад «Аленушка»
	2
	от 1,75 до 4 лет –

1 группа

от 4 до 8 лет –

1 группа

	21
	МКДОУ Ордынского района Новосибирской области – Чернаковский детский сад «Теремок»
	2
	от 2,25 до 4 лет –

1 группа

от 4 до 8 лет –

1 группа

Применяемые сокращения:
МКОУ – муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

МКДОУ – муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

СОШ – средняя общеобразовательная школа

ООШ – основная общеобразовательная школа

НОШ – начальная общеобразовательная школа

________________________________________